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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta sairausvakuutuslain 5 luvun 8 §:n 
muuttamisesta 
 
Keskeiset ehdotukset 
 
Lääkekorvausjärjestelmän lääkekustannusten vuosiomavastuun tasoon ehdotetaan tehtäväksi 
pysyvä tasomuutos vuoden 2024 alusta. Esityksen tavoitteena on välttää vuosiomavastuun 
määrän merkittävä nousu vuosiomavastuun vuoden 2023 määräaikaisen tason jäädytyksen 
jälkeen ja parantaa näin paljon lääkkeitä käyttävien asemaa. Lisäksi vuosiomavastuun määrän 
tarkistamista koskevaa säännöstä ehdotetaan selkeyttäväksi. 
 
Tehyn näkemys hallituksen esitysluonnoksesta 
 
Tehyn näkemyksen mukaan vuosiomavastuuta ei tulisi korottaa nykyisestä tasosta. Vuosi-
omavastuu on jo nyt korkealla tasolla ja korotuksen sijaan omavastuun tason alentaminen olisi 
perusteltua.  
  
Omavastuun korottaminen voi entisestään heikentää pienituloisten ja vähävaraisten henkilöiden 
taloudellista asemaa ja vaikeuttaa heidän mahdollisuuksiaan ostaa tarvitsemansa lääkkeet. 
 
Vuonna 2023 vuosiomavastuu (lääkekatto) on 592,16 euroa. Vuosiomavastuu olisi ehdotuksen 
mukaan 619,39 euroa vuonna 2024. Ilman hallituksen esityksessä esitettyä muutosta 
vuosiomavastuu nousisi 667,87 euroon vuonna 2024. Hallituksen esitys on siten oikeansuuntainen 
pienentäessään korotuksen määrää, mutta esitettykin maksun korotus voi olla pienituloisille 
henkilöille ja vähävaraisille kotitalouksille liian suuri.  
 
On mahdollista, että terveydenhuollon asiakasmaksukattoa korotetaan ensi vuonna 
indeksikorotuksella. Helsingissä pohditaan parhaillaan terveyskeskusmaksujen käyttöönottoa. 
Maksujen korotus tai niiden käyttöönotto lisäisivät pienituloisten kansalaisten maksurasitusta. 
Tehyn mukaan terveydenhuollon asiakasmaksukatto, lääkekatto ja matkakatto tulisi yhdistää 
yhdeksi maksukatoksi, jonka omavastuuta tulisi laskea merkittävästi. Tämä helpottaisi 
taloudellisesti heikossa asemassa olevien kansalaisten asemaa ja voisi vähentää ulosottojen 
määrää.  
 
Maksukattojen nollaantuminen vuoden vaihteessa on monelle pienituloiselle ongelma. Alkuvuoteen 
kohdistuvalle suurelle maksurasitukselle tulisi löytää selvitystyöhön perustuva vaihtoehtoinen 
toimintamalli, joka jaksottaisi maksurasitusta pidemmälle aikavälille.   
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